
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 

Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel.  019/564019-564048 

Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 
 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it  

www.icmillesimo.edu.it  Codice Univoco:  UFOKXC 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                Millesimo, (vedi segnatura) 

 

 

All’U.S.R. per la LIGURIA 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale di Savona 

usp.sv@istruzione.it 

 

Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Proroga contratto dal 11 al 30 giugno 2022 – C.S. ELISA GAGLIARDO. – 

RETTIFICA. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il contratto stipulato tra questa amministrazione e la Sig.ra Elisa Gagliardo per ore 29 

residue con decorrenza dal 13/01/2022 e cessazione al 15/04/2022, in qualità di personale 

Collaboratore Scolastico supplente temporaneo per la sostituzione del Sig. Giuseppe Raffale; 

 

VISTO il contratto stipulato tra questa amministrazione e la Sig.ra Elisa Gagliardo per ore 29 

residue con decorrenza dal 16/04/2022 e cessazione al 10/06/2022, in qualità di personale 

Collaboratore Scolastico supplente temporaneo per la sostituzione del Sig. Giuseppe Raffale; 

 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.M. 430/2000 Regolamento di conferimento delle supplenze al 

personale A.T.A. che prevede “nel periodo intercorrente tra il termine delle lezioni e la 

conclusione delle attività didattiche, compresi gli esami, determini nella scuola la impossibilità di 

assicurare lo svolgimento delle ulteriori attività indispensabili, il dirigente scolastico può, con 

determinazione motivata, prorogare la data di scadenza delle supplenze per il periodo di effettiva 

permanenza delle esigenze di servizio e nel numero strettamente necessario per evitare 

l’interruzione del pubblico servizio”; 

 

CONSIDERANDO che il Collaboratore Scolastico titolare Sig. Giuseppe Raffaele rimarrà in 

congedo fino al 30/06/2022 compreso per 36 ore totali; 

 

VISTO che durante il periodo suddetto, questo Istituto dovrà far fronte alla carenza di organico 

A.T.A., anche in considerazione della concessione delle ferie a tutto il personale C.S. a T.D. fino al 

30/06/2022, le quali debbono essere fruite entro la scadenza dei contratti e che non sono state 

godute in periodi precedenti per criticità organizzative; 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003242 - 09/06/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/
mailto:usp.sv@istruzione.it


VISTO che oltre le normali attività didattiche delle cinque scuole dell’Infanzia, questo istituto 

prevede impegni per il regolare svolgimento degli esami conclusivi del III anno della Scuola 

Secondaria di 1 grado fino al 30/06/2022; 

 

RITENUTO di dover assicurare il regolare svolgimento delle attività indispensabili nel periodo 

intercorrente tra il termine delle lezioni e la conclusione delle attività didattiche, compresi gli esami 

e per evitare l’interruzione del pubblico servizio; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0003140/VII.1 del 06/06/2022 con cui si proroga il contratto al 

collaboratore scolastico Elisa GAGLIARDO dal 11 al 30 giugno 2022 per ore 36 settimanali, per la 

sostituzione del Sig. Giuseppe Raffaele; 

 

ACCERTATO che tale proroga non può essere decretata per ore di servizio settimanale maggiori 

già assegnate alla C.S., e cioè 29 ore; 

 

RITENUTO opportuno, avvalendosi dei poteri di autotutela, di rettificare il servizio orario 

settimanale da 36 a 29 ore; 

 

DETERMINA 

 

di prorogare il contratto alla Sig.ra ELISA GAGLIARDO per ore 29 con decorrenza dal 11/06/2022 

e cessazione al 30/06/2022, in qualità di personale Collaboratore Scolastico supplente temporaneo 

per la sostituzione del Sig. Giuseppe Raffale. 

 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003242 - 09/06/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2022-06-09T14:52:51+0200
	ALESSIA ZUNINO




